
В целях приведения в соответствии с требованиями ст. 179 Бюджетно-

го кодекса российской Федерации и согласно решению Славгородского го-

родского Собрания депутатов от 17.12.2019 №53 «Об утверждении бюджета 

города Славгорода на 2020 год» п о с т а н о в л яю : 

1. Внести изменения в постановление администрации города Славгоро-

да от 15.12.2014 №1998 «Об утверждении муниципальной программы «По-

вышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 

город Славгород Алтайского края на 2015-2020 годы»» следующего содер-

жания: 

1.1. Раздел «Объемы финансирования программы» Паспорта муници-

пальной программы изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования программы на 2015 - 2020 годы со-

ставит 284477,46 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год - 59531,6 тыс. руб.; 

2016 год - 52427,9 тыс. руб.; 

2017 год - 46004,9 тыс. руб.; 

2018 год - 53718,4 тыс. руб.; 

2019 год - 31228,0 тыс. руб.; 

2020 год – 41566,71 тыс. руб. 

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из 

возможностей бюджета города Славгорода». 

 

 

 

 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

19.06. 2020      № 464 

г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Славгорода от 
15.12.2014 №1998 «Об утверждении 
муниципальной программы «Повыше-
ние безопасности дорожного движения 
в муниципальном образовании город 
Славгород Алтайского края на 2015-
2020 годы» 
 



 

1.2. Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Цель, 

задача, 

мероприятие 

Срок 

реали-

зации 

Участ

ник 

про-

грам-

мы 

Сумма расходов, тыс. руб. Ис-

точ-

ник 

фи-

нан-

сиро-

вания 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Цель. Сокра-

щение количе-

ства ДТП с по-

страдавшими 

на дорогах го-

рода Славгоро-

да и лиц, по-

гибших в ре-

зультате до-

рожно-

транспортных 

происшествий 

- - 

5
9

5
3

1
,6

 

5
2

4
2

7
,9

 

4
6

0
0

4
,9

 

5
3

7
1

8
,4

 

3
1

2
2

8
,0

 

4
1

5
6

6
,7

1
 

2
8

4
4

7
7

,4
6
 

 Всего, 

в т.ч.: 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

0
 

ФБ 
9

6
4

4
,0

 

9
1

9
4

,3
 

9
1

0
4

,9
 

9
0

8
2

,0
 

9
0

2
8

,0
 

9
0

0
1

,0
1
 

5
5

0
5

4
,2

1
 

КБ 

4
9

8
8

7
,6

 

4
3

2
3

3
,6

 

3
6

8
3

0
,0

 

4
4

5
6

6
,4

 

2
2

1
3

0
,0

 

3
2

4
9

5
,7

 

2
2

9
1

4
3

,2
5
 

МБ 

0
 

0
 

7
0

 

7
0

 

7
0

 

7
0

 

2
8

0
,0

0
 

ВИ 

1.1 

Задача 1. Пре-

дупреждение 

опасного пове-

дения участни-

ков дорожного 

движения 

- - 

0 0 50 50 50 50 200 
Всего, 

в т.ч.: 

0 0 0 0 0 0 0 ФБ 

0 0 0 0 0 0 0 КБ 

0 0 0 0 0 0 0 МБ 

0 0 50 50 50 50 200 ВИ 

1.1.

1 

Мероприятие 

1.1. Подготовка 

информацион-

но-

пропагандист-

ских теле- и 

радиопро-

грамм, направ-

ленных на 

участников до-

рожного дви-

жения, для по-

следующего 

размещения на 

местных теле- 

1 раз в 

месяц 

Коми-

тет по 

обра-

зова-

нию 

адми-

ни-

стра-

ции 

города 

Слав-

горо-

да, 

ОГИБ

ДД 

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 



 

и радиоканалах МО 

МВД 

Рос-

сии 

«Слав

город-

ский», 

МУП 

«ТВ 

Степь

» 

1.1.

2 

Мероприятие 

1.2. Организа-

ция в печатных 

средствах мас-

совой инфор-

мации специ-

альных тема-

тических руб-

рик для систе-

матического 

освещения во-

просов без-

опасности до-

рожного дви-

жения 

Еже-

ме-

сячно 

Коми-

тет по 

обра-

зова-

нию 

адми-

ни-

стра-

ции 

города 

Слав-

горо-

да, 

ОГИБ

ДД 

МО 

МВД 

Рос-

сии 

«Слав

город-

ский», 

МАУ 

«Ре-

дак-

ция 

газеты 

«Слав

город-

ские 

ве-

сти»»  

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.1.

3 

Мероприятие 

1.3. Организа-

ция изготовле-

ния наружной 

социальной 

рекламы, 

направленной 

на повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

1 в 

квар-

тал 

Ад-

мини-

стра-

ция 

города 

Слав-

города 

 

0 0 50 50 50 50 200 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - 0 МБ 

- - 50 50 50 50 200 ВИ 

1.1.

4 

Мероприятие 

1.4. Организа-

ция и проведе-

ние прямых 

Еже-

ме-

сячно 

Ад-

мини-

стра-

ция 

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 



 

линий с уча-

стием предста-

вителей 

ОГИБДД МО 

МВД РФ 

«Славгород-

ский» по во-

просам без-

опасности до-

рожного дви-

жения 

города 

Слав-

горо-

да, 

МУП 

«ТВ 

Степь

», 

ОГИБ

ДД 

МО 

МВД 

Рос-

сии 

«Слав

город-

ский» 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.1.

5 

Мероприятие 

1.5. Размеще-

ние на Офици-

альном портале 

муниципально-

го образования 

город Славго-

род материалов 

по вопросам 

безопасности 

дорожного 

движения 

Еже-

ме-

сячно 

Ад-

мини-

стра-

ция 

города 

Слав-

горо-

да, 

ОГИБ

ДД 

МО 

МВД 

Рос-

сии 

«Слав

город-

ский» 

 

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.2 

Задача 2. По-

вышение эф-

фективности 

деятельности 

органов, осу-

ществляющих 

контрольные и 

надзорные 

функции в об-

ласти безопас-

ности дорож-

ного движения 

- - 

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.2.

1 

Мероприятие  

2.1. Рассмотре-

ние на заседа-

ниях городской 

комиссии по 

обеспечению 

безопасности 

дорожного 

движения 

наиболее акту-

альных вопро-

1 в 

квар-

тал 

Ад-

мини-

стра-

ция 

города 

Слав-

горо-

да, 

ОГИБ

ДД 

МО 

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 



 

сов безопасно-

сти дорожного 

движения с 

принятием ре-

шений, направ-

ленных на реа-

лизацию меро-

приятий по 

обеспечению 

безопасности 

дорожного 

движения 

МВД 

Рос-

сии 

«Слав

город-

ский» 

 

1.2.

2 

Мероприятие  

2.2. Проведе-

ние анализа 

состояния 

улично-

дорожной сети 

города Славго-

рода с целью 

выявления 

мест концен-

трации дорож-

но-

транспортных 

происшествий 

и разработки 

предложений 

по их ликвида-

ции 

1 в 

квар-

тал 

Ад-

мини-

стра-

ция 

города 

Слав-

горо-

да, 

ОГИБ

ДД 

МО 

МВД 

Рос-

сии 

«Слав

город-

ский» 

 

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.3 

Задача 3. Обес-

печение без-

опасности уча-

стия детей в 

дорожном 

движении. 

- - 

0 0 20 20 20 20 80 
Всего, 

в т.ч.: 

0 0 0 0 0 0 0 ФБ 

0 0 0 0 0 0 0 КБ 

0 0 0 0 0 0 0 МБ 

0 0 20 20 20 20 80 ВИ 

1.3.

1 

Мероприятие 

3.1. Обеспече-

ние проведения 

тематических 

информацион-

но-

пропагандист-

ских меропри-

ятий с несо-

вершеннолет-

ними участни-

ками дорожно-

го движения 

(Организация и 

проведение 

конкурсов, 

викторин по 

вопросам без-

опасности до-

рожного дви-

жения. Город-

ская игра «Без-

Еже-

ме-

сячно 

Коми-

тет по 

обра-

зова-

нию 

адми-

ни-

стра-

ции 

города 

Слав-

горо-

да, 

ОГИБ

ДД 

МО 

МВД 

Рос-

сии 

«Слав

город-

ский» 

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 



 

опасное коле-

со») 

1.3.

2 

Мероприятие 

3.2. 

Изучение пра-

вил дорожного 

движения и 

безопасного 

поведения на 

дорогах в до-

школьных об-

разовательных 

организациях. 

Разработка 

безопасных 

маршрутов 

«Дом-школа-

дом» для уча-

щихся началь-

ных классов 

общеобразова-

тельных орга-

низаций). Из-

готовление и 

распростране-

ние среди до-

школьников и 

учащихся 

младших клас-

сов образова-

тельных орга-

низаций свето-

возвращающих 

приспособле-

ний 

1 в 

квар-

тал 

Коми-

тет по 

обра-

зова-

нию 

адми-

ни-

стра-

ции 

города 

Слав-

горо-

да, 

ОГИБ

ДД 

МО 

МВД 

Рос-

сии 

«Слав

город-

ский» 

 

- - 20 20 20 20 80 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - 20 20 20 20 80 ВИ 

1.3.

3 

Мероприятие 

3.3. Оборудо-

вание площа-

док по изуче-

нию правил 

дорожного 

движения в 

базовых обще-

образователь-

ных учрежде-

ниях (ДОУ 

№36, Лицей 

№17) 

- 

Ад-

мини-

стра-

ция 

города 

Слав-

горо-

да, 

Коми-

тет по 

обра-

зова-

нию 

адми-

ни-

стра-

ции 

города 

Слав-

города 

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 



 

1.4 

Задача 4. Раз-

витие системы 

организации 

движения 

транспортных 

средств и пе-

шеходов и по-

вышения без-

опасности до-

рожного дви-

жения 

- - 

5
9

5
3

1
,6

 

5
2

4
2

7
,9

 

4
5

9
3

4
,9

 

5
3

6
4

8
,4

 

3
1

1
5

8
,0

 

4
1

4
9

6
,7

 

2
8

4
1

9
7

,5
 

Всего, 

в т.ч.: 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

ФБ 

9
6

4
4

,0
 

9
1

9
4

,3
 

9
1

0
4

,9
 

9
0

8
2

,0
 

9
0

2
8

,0
 

9
0

0
1

,0
 

5
5

0
5

4
,2

 

КБ 

4
9

8
8

7
,6

 

4
3

2
3

3
,6

 

3
6

8
3

0
,0

 

4
4

5
6

6
,4

 

2
2

1
3

0
,0

 

3
2

4
9

5
,7

 

2
2

9
1

4
3

,3
 

МБ 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

ВИ 

1.4.

1 

Мероприятие 

4.1. Разработка 

схемы дисло-

кации дорож-

ных знаков 

(Разработка 

комплексной 

схемы органи-

зации дорож-

ного движения 

(КСОДД)) 

- 

Ад-

мини-

стра-

ция 

города 

Слав-

горо-

да, 

ООО 

«Бла-

го-

устро

йство 

г. 

Слав-

горо-

да» 

- - - 600 - 0 600 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - 600 - - 600 МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.4.

2 

Мероприятие 

4.2. Модерни-

зация (рекон-

струкция) све-

тофорных объ-

ектов 

- 

Ад-

мини-

стра-

ция 

города 

Слав-

горо-

да, 

ООО 

«Бла-

го-

устро

йство 

г. 

Слав-

горо-

да» 

 

 

- 
695,

1 
- - - - 695,1 

Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- 
695,

1 
- - - - 695,1 МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.4.

3 

Мероприятие 

4.3. Изготовле-

ние и установ-

ка дорожных 

- 

Ад-

мини-

стра-

ция 

30 21,2 30 20 10 35 146,2 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 



 

знаков города 

Слав-

города  

30 21,2 30 20 10 35 146,2 МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.4.

4 

Мероприятие 

4.4. Паспорти-

зация улично-

дорожной сети 

муниципально-

го образования 

город Славго-

род 

 

Ад-

мини-

стра-

ция 

города 

Слав-

города  

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.4.

5 

Мероприятие 

4.5. Оборудо-

вание искус-

ственным 

освещением 

мест концен-

трации ДТП 

для выделения 

их в темное 

время суток 

- 

ООО 

«Бла-

го-

устро

йство 

г. 

Слав-

горо-

да» 

- - - - - 
- - Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.4.

6 

Мероприятие 

4.6. Обустрой-

ство пере-

крестков зна-

ками приори-

тета, изготов-

ленными с 

применением 

световозвра-

щающей плен-

ки типа «B» 

- 

ООО 

«Бла-

го-

устро

йство 

г. 

Слав-

горо-

да» 

- - - - - 
- - Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.4.

7 

Мероприятие 

4.7. Обустрой-

ство участков 

автомобильных 

дорог пеше-

ходными 

ограждениями 

в зоне пеше-

ходных пере-

ходов 

- 

ООО 

«Бла-

го-

устро

йство 

г. 

Слав-

горо-

да» 

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.4.

8 

Мероприятие 

4.8. Оснащение 

пешеходных 

переходов 

средствами 

принудитель-

ного снижения 

скорости 

- 

ООО 

«Бла-

го-

устро

йство 

г. 

Слав-

горо-

да» 

- - - - - 
- - Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.4.

9 

Мероприятие 

4.9. Обустрой-

ство суще-

ствующих 

остановочных 

комплексов 

(оборудование 

- 

ООО 

«Бла-

го-

устро

йство 

г. 

Слав-

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 



 

карманами, 

модулями, 

освещением) 

горо-

да» 

1.4.

10 

Мероприятие 

4.10. Обу-

стройство 

участков авто-

мобильных до-

рог вблизи дет-

ских учрежде-

ний современ-

ными техниче-

скими сред-

ствами органи-

зации движе-

ния 

- 

ООО 

«Бла-

го-

устро

йство 

г. 

Слав-

горо-

да» 

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.4.

11 

Мероприятие 

4.11. Текущий 

и капитальный 

ремонт дорож-

ного покрытия 

(содержание, 

ремонт, рекон-

струкция 

и строитель-

ство 

автомобильных 

дорог) 

- 

ООО 

«Бла-

го-

устро

йство 

г. 

Слав-

горо-

да» 

5
4

0
7

1
,6

 

4
5

9
3

1
,3

 

4
4

9
0

4
,9

 

4
5

3
2

0
,2

 

2
4

5
2

8
,0

 

3
4

3
0

0
,1

4
 

2
4

9
0

5
6

,1
9
 

Всего, 

в т.ч.: 
- - - - - - - ФБ 

9
6

4
4

,0
 

9
1

9
4

,3
 

9
1

0
4

,9
 

9
0

8
2

,0
 

9
0

2
8

,0
 

9
0

0
1

,0
1
 

5
5

0
5

4
,2

1
 

КБ 

4
4

4
2

7
,6

 

3
6

7
3

7
,0

 

3
5

8
0

0
,0

 

3
6

2
3

8
,2

 

1
5

5
0

0
,0

 

2
5

2
9

9
,1

3
 

1
9

4
0

0
1

,9
8
 

МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.4.

12 

Мероприятие 

4.12. Уличное 

освещение (со-

держание, ре-

монт, рекон-

струкция, 

строительство) 

- 

ООО 

«Бла-

го-

устро

йство 

г. 

Слав-

горо-

да» 

5
4

3
0
 

5
7

8
0

,3
 

1
0

0
0
 

7
7

0
8

,1
 

6
6

2
0
 

7
1

6
1

,5
7
 

3
3

6
9

9
,9

8
 

Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

5
4

3
0
 

5
7

8
0

,3
 

1
0

0
0
 

7
7

0
8

,1
 

6
6

2
0
 

7
1

6
1

,5
7
 

3
3

6
9

9
,9

8
 

МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.5 

Задача 5. Раз-

витие системы 

оказания по-

мощи постра-

давшим в до-

рожно-

транспортных 

происшествиях 

- - 

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 



 

1.5.

1 

Мероприятие 

5.1. Проведе-

ние монито-

ринга системы 

обучения води-

телей транс-

портных 

средств прави-

лам оказания 

первой помощи 

пострадавшим 

в дорожно-

транспортных 

происшествиях 

 

Ад-

мини-

стра-

ция 

города 

Слав-

горо-

да, 

ОГИБ

ДД 

МО 

МВД 

Рос-

сии 

«Слав

город-

ский»  

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.5.

2 

Мероприятие 

5.2. Проведе-

ние на регу-

лярной основе 

совместных 

учений подраз-

делений МЧС, 

ОВД и бригад 

скорой меди-

цинской по-

мощи с отра-

боткой вопро-

сов взаимного 

оповещения и 

временных 

нормативов 

прибытия на 

место дорож-

но-

транспортного 

происшествия 

1 в 

квар-

тал 

Ад-

мини-

стра-

ция 

города 

Слав-

горо-

да, 

ОГИБ

ДД 

МО 

МВД 

Рос-

сии 

«Слав

город-

ский»  

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 

1.5.

3 

Мероприятие 

5.3. Организа-

ция выхода те-

левизионных 

сюжетов по 

методике ока-

зания меди-

цинской по-

мощи постра-

давшим в до-

рожно-

транспортных 

происшествиях 

Еже-

ме-

сячно 

Ад-

мини-

стра-

ция 

города 

Слав-

горо-

да, 

ОГИБ

ДД 

МО 

МВД 

Рос-

сии 

«Слав

город-

ский» 

- - - - - - - 
Всего, 

в т.ч.: 

- - - - - - - ФБ 

- - - - - - - КБ 

- - - - - - - МБ 

- - - - - - - ВИ 

 



 

1.3. Приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для ре-

ализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
Источники и направле-

ния расходов 

Сумма расходов, тыс. руб. 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего финансовых за-

трат, в т.ч.: 
59531,6 52427,9 46004,9 53718,35 31228 41566,71 284477,46 

Из бюджета муници-

пального образования 
49887,6 43233,6 36830 44566,35 22130 32495,7 229143,25 

Из краевого бюджета 

(на условиях софинан-

сирования) 

9644,0 9194,3 9104,9 9082 9028 9001,01 55054,21 

Из внебюджетных ис-

точников 
0 0 70 70 70 700 280 

Прочие расходы, в т.ч.: - - - - - - - 

Из бюджета муници-

пального образования 
- - - - - - - 

Из краевого бюджета 

(на условиях софинан-

сирования) 

- - - - - - - 

Из внебюджетных ис-

точников 
- - - - - - - 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

на официальном сайте администрации города Славгорода Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии 

администрации города Славгорода Петракова Д.Г. 
 

 

 

И.о. главы города                                                                                Л.В. Подгора 


